
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 19/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 26 kwietnia  2016 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu, ul Sadowa 6a 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych                        

z pozyskiwaniem środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie 

Zgierskim. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XLI/425/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013 – 2020. 

4. Przeanalizowanie skargi na Starostę Zgierskiego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 19 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskiwaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne w Powiecie Zgierskim (materiał 

sesyjny). 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił informację. Przekazał, iż w najbliższych dniach 

powinna pokazać się już informacja odnośnie listy z pełnym finansowaniem                                      

ul. Konstantynowskiej w Zgierzu. Jeżeli chodzi o projekt Szlakiem Architektury 

Włókienniczej, chodzi o Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu, to na tę chwilę, żeby to 

dofinansowanie było możliwe musi być zmiana jednostki oświatowej na jednostkę kultury. 

Gdyby tak się udało zrobić, to te środki również były by zabezpieczone w wysokości 

3.400.000 zł. Jednak, żeby to zrobić trzeba zlikwidować MDK i powołać Dom Kultury. To się 

wiąże niestety z utratą Karty Nauczyciela przez pracowników. W tej chwili są prowadzone 

rozmowy z pracownikami w tej kwestii. Jeżeli tego nie zrobimy, dofinansowania nie 

dostaniemy i tej inwestycji realizować nie będziemy mogli. Natomiast stan obecnego 

budynku MDK  jest na tyle zły, że w zasadzie powinien być wyłączony z użytkowania. Co do 

Sportowej Szkoły Zarząd proponuje przekazanie środków z sali gimnastycznej w Ozorkowie, 

Głownie i Aleksandrowie. Planują wybudować te hale  w Aleksandrowie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego, a w Głownie i Ozorkowie z środków pochodzących z Totalizatora 



Sportowego oraz z PFRON. Wnioski będą składane w listopadzie na finansowanie tychże 

przedsięwzięć. Poza tym jutro będzie składany wniosek o dofinansowanie z PROW na  drogi 

w gminie Głowno. Zaznaczyć tutaj należy, iż jest to taka ciężka i skomplikowana procedura, 

obwarowania są bardzo rygorystyczne, ponieważ tych środków na drogi jest naprawdę 

niewiele. Niemniej jednak wniosek składamy i będziemy walczyć o to, żeby te drogi 

zrealizować. 

 

Radny Grzegorz Kuna chciał wiedzieć, dlaczego  budowa sali gimnastycznej w Głownie nie 

będzie finansowana z środków Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego, tylko z Totalizatora 

Sportowego i PFRON . 

 

Starosta poinformował, że Zarząd uznał, że środki z PFRON jak i Totalizatora Sportowego 

będą bardziej prawdopodobne i łatwiejsze do uzyskania. Dofinansowanie z PFRON jest do 

50% oraz 33% z Totalizatora Sportowego, a więc w sumie  to jest 83%, czyli to finansowanie 

jest podobne, natomiast o wiele pewniejsze niż z RPO. 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, jaka długość dróg byłaby robiona na terenie gminy 

Głowno i ile wniosek dostanie punktów. 

 

Starosta odpowiedział, że długość dróg  wynosi około 7 km. Co do ilości punktów to Gmina 

Głowno ma na starcie 7 punktów plus starali się pisać tak wniosek, żeby resztę tych punktów 

uzyskać maksymalnie. Jeżeli się nie uzyska maksymalnie, to praktycznie nie bardzo można 

liczyć na dofinansowanie, bo z tego co wie inne gminy mają na starcie nawet 11 punktów, 

więc o 4 punkty nas wyprzedzają. Wynika to z różnych rzeczy, są  trzy kryteria drogowe.   

 

Radny Witold Kosmowski podkreślił, że dochodowość w Gminie Głowno jest najsłabsza.                    

Po spełnieniu pozostałych kryteriów wniosek  powinien 11 czy 12 punktów mieć.  

 

Starosta potwierdził.  

 

Radny Witold Kosmowski poprosił o wyjaśnienia odnośnie budowy sal gimnastycznych. 

 

Starosta powiedział, że w tej chwili robią koncepcje na 3 sale, czyli w Aleksandrowie, 

Ozorkowie i Głownie. 

 

Radny Witold Kosmowski zauważył, że wkrótce będziemy wzywani jako powiat do złożenia 

wniosku aplikacyjnego do ŁOM. Więc już będziemy musieli składać gotowy projekt,                     

czyli zaczynamy od hali sportowej w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Starosta odpowiedział, że tak, w III kwartale oczywiście.  

 

Radny Witold Kosmowski dopytywał, a szacujemy, tak jak rozmawialiśmy, że to będzie hala 

za 7,5 mln zł, czy jednak idziemy do tych 15 mln zł.  

 

Starosta podał, że szacują na koło 7 mln zł. Na tę halę mamy możliwość pozyskania środków 

z ochrony powietrza. I tutaj w grę wchodzi tylko hala pasywna, bo inne finansowania nie 

mają. Wkład własny jest finansowany w połowie przez Burmistrza Aleksandrowa,  jak 

również Burmistrz ma nam przekazać działkę pod budowę tej hali.  

 

Radny Władysław Sobolewski zapytał, co z drogą w Leśmierzu. 



 

Starosta poinformował, że droga w Leśmierzu jest po przetargu.  

 

Radny Władysław Sobolewski dopytywał, a co z drogą w Parzycach. 

 

Starosta oznajmił, że sprawa jest otwarta. W projekcie uchwały zmieniającej budżet są 

zapisane środki pomniejszone o 100 tys. zł, które mają być z Gminy Ozorków. Po dołożeniu 

tych środków przez Gminę Ozorków będzie pełne finansowanie. 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLI/425/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                           

29 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Zgierskiego na lata                    

2013 – 2020 (materiał sesyjny). 

 

Starosta przedstawił sprawozdanie. 

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Starosta oznajmił, iż wpłynęła skarga na pracownika Starostwa Powiatowego w Zgierzu.                          

W związku z tym, że pracownik wydaje w imieniu starosty dokumenty jest to traktowane jako 

skarga na starostę. O szczegółowe wyjaśnienia w tej sprawie poprosił Geodetę Powiatowego. 

 

Geodeta Powiatowy Krystyna Kłosińska przedstawiła wyjaśnienia w sprawie. Był to wniosek 

Pani z Aleksandrowa Łódzkiego, który był zainicjowany przez Urząd Miejski                                   

w Aleksandrowie Łódzkim. Urząd w Aleksandrowie Łódzkim wstępnie wysłał do nas 

zapytanie o rzetelność mapy sytuacyjnej na działkach położonych w obrębie A-7                                

w Aleksandrowie w kwestii  zakłócenia stosunków wodnych spowodowanych przez 

podwyższenie terenu. Zostało wyjaśnione, że geodeta przedstawił pomiar wysokościowy na 

rok 2014, natomiast skarżąca miała mapy, które  były z roku z 1995 r., jak powstawały mapy 

zasadnicze. W związku z tym ta różnica powierzchni trudna jest do sprecyzowania                               

i określenia. Geodeta opisujący to skarżącej stwierdził, że ta warstwica, która była w 1995 

roku została błędnie określona. Jest to też błędne określenie tego geodety, bo na ten czas 

zgodnie z przepisami te warstwice były wykonane. Urząd w Aleksandrowie wysłał do 

skarżącej pismo, że zakłóciła ten stosunek wodny. Pani natomiast wystąpiła do nas, żeby 

określić jaka jest ewentualnie różnica poziomów itd. Otrzymała odpowiedź, że powiatowy 

ośrodek działa na zasadzie archiwizacji, czyli przyjmuje tylko wszystkie  dokumenty, które 

wykonują firmy usługowe i na podstawie tych dokumentów aktualizuje mapy, nie jeździ                       

w teren i nie sprawdza. Nie należy to do zadań Starosty, żeby jeździć w teren i wykonywać 

pomiary i jako biegły występować w tym zakresie. Wypowiedź pracownika była na podstawie 

dokumentów, które wpłynęły do Ośrodka, czyli była mapa z 1995 r. i inwentaryzacja 

budynku, bo tam na tej działce Pani postawiła budynek. Pracownik użył takiego stwierdzenia, 

że zmieniła się topologia tej działki. Nie napisała, że została nadsypana tam ziemia, czy jej 

ubyło, jest tylko  określenie, że na podstawie dokumentów, jakie posiadamy w Ośrodku, 

zmieniła się topologia, bo nastąpiła zabudowa, nastąpiła zmiana sposobu użytkowania tej 

działki. Panią to nie satysfakcjonowało. Wystosowała następne pismo, żeby jej przedstawić 

sieć melioracyjną. Wystąpiła z takim pismem do Geodezji i do Ochrony Środowiska – pismo 

z 2 grudnia 2015r. W ciągu trzech tygodni otrzymała odpowiedź (jest potwierdzenia odbioru 



tego pisma). Należy zaznaczyć, że mapa zasadnicza nie zawiera w sobie sieci melioracyjnej. 

Sieć melioracyjną prowadzi Wojewódzki Zarząd Melioracji i oni posiadają takie mapy. W 

piśmie będącym odpowiedzią była informacja, że Starosta nie posiada takich dokumentów, 

nie ma takich map z siecią melioracyjną. Skarżąca podnosi, że przez to, że pracownik 

Starostwa Pani Czyszczoń użyła sformułowania, że zniekształciła się powierzchnia, czyli 

zmieniła się topologia to wpłynęło, że biegły wydał opinię negatywną dla Pani. Co jest 

nieprawdą. Zmiana topologii to jest tylko określenie na podstawie dokumentów. My nie 

analizujemy tego pod względem czy została nadsypana ziemia, czy ubyło tej ziemi. Nie 

należy to do zadań Starosty, żeby w tym zakresie się wypowiadać. Pani musiałaby wziąć 

geodetę, żeby jej to wyliczył.   

 

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Komisja jednogłośnie wniosek przyjęła.  

 

Ad. 5 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016 . 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Witold Kosmowski poprosił, żeby przy chodniku w Tymiance pochylić się nad 

zakrętem koło kapliczki i spróbować rozwiązać problem wody, która po każdym opadzie 

tam stoi i stanowi duże zagrożenie. Następnie radny był zainteresowany rozstrzygniętym                        

w piątek przetargiem na przebudowę drogi w Leśmierzu, jak przedstawia się wyłoniona 

oferta w stosunku do zabezpieczonej kwoty na to zadanie.  

 

Starosta podał, że jest 100 tys. zł oszczędności. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zauważył, że w zaproponowanych inwestycjach nie widzi 

Zgierza i Ozorkowa.  

 

Starosta przyznał, że nie ma Zgierza, Ozorkowa i  gminy Głowno też nie ma.  

 

Radny Dominik Gabrysiak nadmienił, że składał interpelację w sprawie budowy chodnika 

na ul. Południowej w Ozorkowie. A gdyby była partycypacja miasta w tym zadaniu? 

 

Starosta odpowiedział, że gdyby otrzymał taką ofertę ze strony miasta Ozorkowa to 

oczywiście by rozważał tę inwestycję. Zarząd stara się, żeby te inwestycje były w miarę 

równomiernie dzielone w poszczególnych samorządach. W Zgierzu będzie realizacja                      

ul. Konstantynowskiej za kwotę 4 mln zł. W Ozorkowie powiat musi zabezpieczyć, 

częściowo  w tym roku  i w przyszłym, wkład własny na poziomie 3 mln zł na ten wspólny 

duży projekt. W gminie Głowno jest wniosek do PROW. W propozycjach inwestycyjnych 

nie ma także Parzęczewa, ponieważ jest w przygotowywaniu dokumentacja na drogę                     

w Trojanach, gdzie już Gmina Parzęczew przeznaczyła na tę drogę 300 tys. zł., resztę 

powiat pokrywa z własnego budżetu, ale tamto zabezpieczenie będzie bądź tutaj  

z oszczędności, bądź ewentualnie z nadwyżki budżetowej.  

 

 



 

Radny Dominik Gabrysiak wskazał, że w Ozorkowie ul. Tkacka to jedyna droga 

powiatowa w rejonie osiedla, która będzie niewyremontowana. Jest po wielokrotnych 

rozmowach ze Spółdzielnią Mieszkaniową i oni wstępnie deklarowali, że chętnie by 

partycypowali w kosztach remontu tej drogi.   

 

Starosta wskazał, że będzie dzielona nadwyżka budżetowa. Oczywiście nie można jej 

przeznaczyć całkowicie na drogi, bo trzeba zabezpieczyć również realizację innych zadań. 

Jeżeli będzie chęć współpracy Spółdzielni Mieszkaniowej w partycypacji kosztów, 

oczywiście możemy rozmawiać.   

 

Radny Michał Pieruń podniósł temat łatania dziur na drogach powiatowych w Zgierzu, 

szczególnie wskazał na ul. Gałczyńskiego na odcinku od ul. Parzęczewskiej                                

do ul. Aleksandrowskiej. Wiadomo, że zadanie to, zgodnie z porozumieniem, wykonuje 

miasto. Są głosy, że środki przekazywane przez powiat są niewystarczające. W związku               

z tym może należałoby większe środki przeznaczyć z oszczędności zimowego utrzymania 

dróg.  

 

Starosta poinformował, że miasto zwróciło się z prośbą o przyspieszenie wypłaty drugiej 

transzy. Dofinansowanie podzielone jest na dwie transze: na I półrocze 180 tys. zł                             

i na II półrocze 180 tys. zł. Oczywiście po rozliczeniu tych środków przekazanych                     

za I półrocze będą się skłaniać do tego, żeby przyśpieszyć przekazanie 80 tys. zł                             

z II półrocza. Także na tę chwilę, gdyby to zostało wykorzystane, to w pełni można by 

było zaspokoić potrzeby, które są. Natomiast później zobaczymy, co się będzie działo, 

zostanie jeszcze 100 tys. zł na II półrocze. Starosta też nie chciałby robić precedensu. 

Jeżeli zwiększone zostaną środki dla Gminy Miasto Zgierz, to Gmina Miasto Ozorków                

i Gmina Miasto Głowno też mogą mieć takie oczekiwania.   

 

Radny Władysław Sobolewski podziękował za odpowiedź na interpelację w sprawie 

Punktu Obsługi Klientów Wydziału Komunikacji w Ozorkowie. W odpowiedzi było 

napisane, że rozważana jest możliwość rozszerzenia działalności Punktu. Radny chciałby 

znać datę, kiedy to nastąpi. Mieszkańcy nie są zadowoleni z takiego funkcjonowania 

Punktu, chcą żeby został przywrócony  Oddział Zamiejscowy.    

 

Radny Zbigniew Antczak zwrócił uwagę, że propozycje inwestycji drogowych nie 

obejmują Zgierza. Jeżeli chodzi o ul. Konstantynowską, to takie inwestycje                                    

z dofinansowaniem prowadzone są nie tylko na terenie Zgierza, ale na terenie całego 

Powiatu Zgierskiego. W związku z czym nie zgodził się, ze stwierdzeniem Starosty,                     

że realizujemy ul. Konstantynowską. Na terenie innych gmin też prace były wykonane i są 

inwestycje. Miasto Zgierz jest troszeczkę większym miastem od pozostałych i nie należy 

go traktować tylko jako podmiot pojedynczy. Na terenie miasta Zgierza tych inwestycji nie 

realizujemy wiele, natomiast na reszcie  dróg powiatowych to tylko jest łatanie dziur.                   

Wiele z nich wymaga nowych nakładek. Radny wnioskował o chodnik na ul. Piłsudskiego. 

W ubiegłym roku na Komisji Budżetowo-Finansowej było mówione, że ta inwestycja 

będzie w kolejności drugiej, bo pierwsza była droga w Leśmierzu. Leśmierz wszedł,                   

a chodnika, niestety nie widzi, żeby był zapisany.  Chodnik ten jest w złym stanie.                     

W związku z tym radny prosił Starostę o rozważenie możliwości realizacji tej inwestycji, 

jeżeli pojawią się środki.   

 

 



Starosta zaznaczył, że w całym powiecie jest dużo do zrobienia, jeżeli chodzi                                   

o infrastrukturę drogową. Zdaje sobie sprawę ze stanu dróg powiatowych w Zgierzu. Nie 

ulega żadnej wątpliwości, że są złe. Zgierz otrzymuje inwestycję  za 4 mln zł i tak to trzeba 

odbierać. Następnie nadmienił, że od ponad roku podnoszone jest, że konieczną inwestycją 

do wykonania przez Gminę Miasto Zgierz jest ul.  Sadowa. Rozumie, że miasto Zgierz ma 

inne problemy, inne wydatki duże i nie oczekuje, żeby współfinansowało inwestycje na 

drogach powiatowych, ale oczekuje dobrej woli i takiego podejścia ze zrozumieniem, żeby 

tę drogę do Starostwa zrobić. Jeżeli nie będzie działań, a w tej chwili to one są w dalszym 

ciągu pozorne, to zaproponuje Prezydentowi i Radzie zamianę dróg i wykonanie                          

ul. Sadowej z budżetu powiatu. Dla Starosty jest ujmą, że do siedziby Starostwa jest taka 

droga, jaka jest.    

 

Radny Zbigniew Antczak zrozumiał, że jeżeli będzie robiona inwestycja przez miasto 

Zgierz - ul. Sadowa, to Starosta wykona ten chodnik przy Szkole Podstawowej Nr 1                                        

na ul. Piłsudskiego. Będzie jeszcze ponownie rozmawiał w tej sprawie z Prezydentem. 

Według informacji uzyskanej od Prezydenta, ul. Sadowa będzie w tym roku zrobiona.   

 

Radna Krzysztofa Kubiak zastanawiała się, czy jest taka możliwość przygotowania mapy 

dróg powiatowych z zaznaczeniem dróg wykonanych i do wykonania. Radni będą mieli 

jakiś większy obraz. Zdaje sobie sprawę, że drogi powiatowe na terenie Powiatu 

Zgierskiego nie są w najlepszym stanie. Przekazała, że drogą między Glinnikiem                                

a Smardzewem nie da się już przejechać.  

 

Starosta przekazał, że droga, którą wymieniła radna jest już po przetargu, czeka na 

podpisanie umowy i jest do wykonania od Maciejowa do przejazdu kolejowego. Natomiast 

jeśli chodzi o mapę, to taką mapą drogową jest strategia i sprawozdania z jej realizacji.                

Nie ma problemu taka mapa zostanie zrobiona z  zaznaczeniem jednym kolorem drogi 

zrobione i drugim kolorem drogi do zrobienia.  

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że 80% dróg w Powiecie Zgierskim jest w złym stanie. 

 

Radny Piotr Szewczyk składał interpelację w sprawie budowy chodnika w Rudzie Bugaj. 

Otrzymał odpowiedź, że są problemy z gruntami. Zgłaszał już wcześniej, że ludzie zgodzą 

się oddać odpowiedni kawałek ziemi swoich działek, żeby ten chodnik powstał do szkoły, 

żeby zapewnić bezpieczeństwo dzieciom. Burmistrz deklarował, że 50% dołoży na tę 

inwestycję.  

 

Starosta oznajmił, że deklaracje samorządów gminnych o dofinansowaniu danej inwestycji 

musi być poparte podjętymi uchwałami w tej sprawie przez rady. Burmistrz Aleksandrowa 

Łódzkiego rzeczywiście deklaruje, że dołoży 50% pod warunkiem, że inwestycja znajdzie 

się w budżecie Powiatu Zgierskiego. Starosta rozumie, że to jest na przyszły rok.                             

Na terenie gminy Aleksandrów są dwie drogi w realizacji, każda ponad 3 km, czyli                         

w sumie 6,5 km dróg będzie zrobione. Na realizacje tych inwestycji powiat otrzymuje 

dofinansowanie od Gminy Aleksandrów w wysokości 600 tys. zł: 350 tys. zł na drogę 

Aleksandrów-Karolew i 250 tys. zł na drugie zadanie. Starosta stara się te inwestycje 

rozkładać równomiernie po powiecie, żeby nie było, że w jednej gminie robione jest 

wszystko, a w drugiej nic. A robione jest tyle, na ile powiat stać. Co do chodnika w Rudzie 

Bugaj, to jeśli rzeczywiście mieszkańcy będą chcieli przekazać swoje grunty pod tę 

budowę, to Starosta poprosił o zorganizowanie takiego spotkania, zostanie podpisana 

deklaracja poszczególnych mieszkańców i wtedy będzie można zacząć procedurę 



podziałową i notarialną. Jest to proces, który musi trwać. Żeby w przyszłym roku możliwa 

była realizacja tej inwestycji, to już należy zacząć tę procedurę przekazywania.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/173/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2016-2022 . 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół  Nr 18/16.  

 

Ad. 7 

Radny Michał Pieruń poprosił, aby poprzeglądać znaki na ul. Piotra Skargi                                                  

i ul. Parzęczewskiej w Zgierzu, tam są znaki, których już na tych drogach nie powinno być.  

 

Starosta przyjął do realizacji.  

 

Radny Witold Kosmowski powiedział, że na poprzedniej Komisji prosił o dane odnośnie 

Swędowa i ich nie otrzymał.  

 

Starosta przekazał, że ma te dane przygotowane i je przekaże radnemu. 

 

Przewodniczący Komisji był zainteresowany, jak wygląda sytuacja związana z przetargami na 

łatanie dziur na drogach powiatowych. Nie widzi żadnych prac w tym zakresie na terenie 

gminy Ozorków i gminy Parzęczew.  

 

Starosta wyjaśnił, że na części powiatu prace się już rozpoczęły. Był mały problem, ponieważ 

jeden wykonawca odstąpił od umowy i musi być podpisana umowa z następnym wykonawcą. 

Także na drugiej części powiatu prace niebawem się rozpoczną. 

 

Przewodniczący Komisji zastanawiał się, czy nie można takich działań podejmować, żeby                                         

w przyszłych latach tego łatania dziur nie zaczynać tak późno. Przecież można przetargi 

zrobić w połowie marca, żeby od kwietnia wejść na drogi z łataniem. Wiadomo, jakie są 

środki przeznaczone na to zadanie.  

 

Starosta powiedział, że 15 kwietnia kończy się okres zimowy, starają się po zakończeniu tego 

okresu rozpocząć prace związane z łataniem dziur. Pewnie możliwe by było przyspieszenie 

działań przetargowych, ale w tej chwili mają problemy z Biurem Zamówień Publicznych, 

ponieważ jedna pracownica zachorowała i jest tylko jedna osoba.   

 

 

 



Radny Dominik Gabrysiak rozumie problemy z pracownikami, z firmą, ale jeżeli chodzi                       

o gminę Parzęczew, szczególnie tę drogę z Ozorkowa do Parzęczewa, to tam naprawdę jest 

źle.  Następnie radny zapytał, do kiedy ewentualnie, ta kolejna z listy firma, która wygrała 

przetarg, ma termin na wykonanie prac.  

 

Starosta podał, że praktycznie do końca czerwca. Powinni z robotami wchodzić lada dzień, 

myśli, że do końca kwietnia rozpoczną prace.    

 

Radny Witold Kosmowski chciał wiedzieć, czy już jest rozpoczęta akcja sprzątania pasów 

drogowych.  

 

Starosta poinformował, że Oddział Patrolowy zajmuje się sprzątaniem śmieci, natomiast jeśli 

chodzi o piasek pozimowy to w najbliższym czasie to ruszy.    

 

Radny Władysław Sobolewski powiedział, że dostał odpowiedź na interpelację, że naprawy 

cząstkowe na drogach będą w drugiej połowie kwietnia. Następnie radny wskazał, że drogą 

Modlna przez Skotniki do Leśmierza jechać nie można, drogą Sokolniki Las do drogi 

wojewódzkiej jechać nie można, drogą Parzęczew Borszyn to samo. Poza tym trzeba drogi 

powiatowe posprzątać.  

 

Starosta przyznał, że to wszystko rozumie, ale nie da się wszystkiego zrobić na raz. 

 

W opinii radnego Zbigniewa Antczaka łatanie dziur w kwietniu nie jest skuteczne, łaty się nie 

trzymają, wszystko wypada. Optymalny miesiąc na te prace to maj, czerwiec.  

 

Według radnego Dominika Gabrysiaka, jak są spękania, czy jakieś małe ubytki to można 

czekać, ale jak są dziury, to nie powinno się czekać, tylko to robić.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 19 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


